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FORMANDEN        FORMANDEN        FORMANDEN        

HAR ORDETHAR ORDETHAR ORDET   

 Velkommen til Kreds Vest Nyt. 
Dette er vores nye blad i DCK VEST og jeg håber I 
tager godt imod det. Her kan I fortælle om træf I 
har deltaget I, eller vil arrangerer og gerne med 
billeder som skal sendes til: dckvestnyt@pc.dk.  
Det bliver Jørgen Friis, der står for udseendelsen af 
Kreds Vest Nyt, der vil udkomme efter behov.  

VIGTIGT!  Tilmelding til et stævne skal 
fremover ske direkte til arrangøren via mail eller 
telefon.  
Stævnegebyr skal fremover indbetales på klubbens 
konto i Nordea, gerne via Mail.  
Reg nr. 2267 konto nr. 6 276 730 418. 
Dette er ganske gratis.  
HUSK at oplyse dit NAVN og DCK nummer, så   
kassereren kan se hvem der har indbetalt beløbet.  

Det betyder samtidigt, at vi har fravalgt Plce2Book, 
som var urimeligt dyrt i gebyr og meget besværlig 
at håndtere. Vi ved, at mange medlemmer bliver 
glade for denne ændring. 

 VIGTIGT! Hvis du har automatisk træk af 
kontingentet via din bank til november, er det   
vigtigt, du henvende dig til din bank og få rette 
indbetalingskontoen til: Reg. nr. 2267 konto nr. 6 
276 730 418, ellers går dit kontingent automatisk 
til Kreds ØST og det er ikke meningen.  
 

Venlig hilsen  
Hanne Møller 

DCK 2728 

  Velkommen til nye medlemmer!!! 

DCK 5909 Thomas Risum Larsen       5290 Marslev 

DCK 5912 Anni B. Davidsen & Dan Duholm   8700 Horsens 

DCK 5913 Helle S. & Bjarne T. Pedersen      6705 Esbjerg Ø 

DCK 5914 Jesper Tolstrup       7000 Fredericia 

DCK 5917 Dorthe & Steen Jensen      7700 Thisted 

DCK 5919  Carl F. & Jette T. Vangsgaard     9490 Pandrup 

Til læseren! 
Hvis du er tilfreds med dette blad og kunne tænke 
dig at få flere numre af Kreds Vest Nyt, kræver det 
kun én ting. At du sender en mail til 
dckvestnyt@pc.dk, hvor du fortæller lidt om det 
træf du gerne vil arrangerer og hvad det koster. 
Send også gerne nogle billeder med, - det sælger 
alt sammen. 

 

Når stævnet er vel overstået, er der måske en der    
skriver et par ord om stævnet og sender et par bil-
leder med. Det vil holder liv i det lille blad.                               
Til glæde for os alle i DCK Vest. 

Redaktionen        

Besøg Jørn og Lise i Sverige                 
20. — 28. august 

Bassalt 11, 312 52  Knäred  

Grillen tændes hver aften. 
Tallerkner, bestik og glas forefindes og bliver vasket op 
hver dag. 

Stævnegebyr 30 kr. 
Strøm 35 kr. pr. døgn 

Sidste tilmelding er 7. august på Tlf: +46 313 77 915 

eller mail: jsanderhoff@live.com 

Ændringer i programmet kan forekomme. 

Lise & Jørn Sanderhoff.   
DCK 1138 



 

THY TRÆF PINSEN 2022 

Denne gang placerede vi campingvognene i en fir-
kant, hvilket gav en hyggelig plads at samles på. 
Vi havde langbord i det fri til de fleste måltider, 
men et par gange måtte vi rykke ind i fællesstuen.  

Lørdag kørte vi til den imponerende 163 tons store 
Hundborg Sten. Solen bagte fra en skyfri himmel. 
Et spændende besøg ved Fadders Mølle, ledte tan-
kene tilbage til vores barndom.  

Nænsomt restaureret og en fin fortælling inde i 
møllen om livet dengang. 

Besøget på Nr. Vorupør Kirkegård fortalte uden 
ord om et fattigt ydmygt liv for 100 år siden på den 
barske vestkyst. Turen fortsatte til National Park 
Thys spændende udstilling om faunaen og dyreli-
vet på land og til vands. Som afslutning på nogle 
spændende timer, spiste vi en dejlig frokost på Ve-
sterhavs Cafeen. 
Søndagsturen som var store overraskelsesdag, gik 
til Sydthys Fiske sø, hvor vi besøgte et herligt ægte-
par, som med glæde og stolthed fortalte om overtagel-
sen af en faldefærdig ejendom til et nu dejligt hjem for 
ejerne. 

Efter en rundvisning udenfor, så vi de mange trofæ-
er, der var nedlagt inden- og udenlands. Vi takkede 
for   deres store gæstfrihed og kørte tilbage til lej-
ren til årets pinsefrokost. Det var nødvendigt med 
lidt motion, så alle deltog i konkurrencerne, hvor 
Finn blev mest våd. 

Tak til alle for jeres gode humør. 
Hanne og Finn 

DCK 2728 

 

 

CAMPINGTRÆF PÅ JUELSMINDE  
STRAND CAMPING, 7130 JUELSMINDE  

23.—25. sep. 2022.  
Standerhejsning fredag kl. 19.30 med egne  

drikkevarer. Standerstrygning søndag kl. 10.00.  
Lørdag er til fri disposition.  

                                                                                                                                                                     
Klakring forsamlingshus, Juelsminde arrangerer      

SPISNING og DANS lørdag, d. 24. september 2022  

 

Kl. 18.00-24.00. Mogens spiller under middagen og  
spiller derefter op til en god gang dansemusik. 

Pris for spisning og musik pr. person kr. 250,-.  
Der kan købes øl, vand og vin til rimelige priser. 

Tilmelding og betaling senest 15. september på  
Reg. nr. 2267 konto 6 276 730 418.  
  
Husk at oplyse  DCK nr. og navn. 
Der er gratis transport fra campingpladsen til for-
samlingshuset og retur om natten. 

Venlig hilsen 

Hanne og Finn 

DCK 2728 
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Dansk Caravan Klub - Kreds Vest 

Sekretariat & Grafisk Produktion: Jørgen Friis 

Havremarken 27, 4140 Borup 

Tlf.: ………………………………………………………………… 29 12 66 12 

Bank: ………………………..… Reg.nr. 2267 Konto 6 276 730 418 

e-mail: …………….…………………………...…….. dckvestnyt@pc.dk 

 

Kredsformand: 
Hanne Møller (Ansvarshavende redaktør) 
Grønningen 39, 7490 Aulum 

Tlf.: ………………………………………………………….….…..61 22 44 22 

 

Redaktion:  
Tonni Hansen 
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Træf på Kyst Camping Bogense med ud-
flugter til Bisonfarmen i Morud og Humle-
magasinet med Prydhaver i Harndrup. 
I weekenden d. 10 – 12 juni 2022, havde Janne Kroman 
og Anni Tornbo, arrangeret et spændende og indholds-
rigt træf med udgangspunkt fra Kyst Camping Bogense, 

 

 

 

 

 

 

 

 

hvor de ovenikøbet var så heldige, at 40 lirekasser fra 4 
nationer havde valgt at lægge deres sammenkomst lige-
ledes i Bogense omkring byen og havnen med kort af-
stand til campingpladsen. 
 

Hvad der var sket vides ikke, men vi fik en vogn helt  
alene med en meget vidende mand ved navn Poul, som 
kunne berette yderst spændende om farmens historie 
og hele opdrættet af Bisonokser på stedet.  

Vi blev kørt rundt på et ganske pænt areal og hvor Poul 
fortalte medrivende om arbejdet på farmen. 

Lørdag var det så blevet tid til et besøg i Harndrup, med 
Humlemagasinet og Prydhaverne, hvor der lige nu er en 
kongelig udstilling op gennem tiderne, hvor Peder som 
er barnefødt i området og derfor havde et ganske 

 

 

 

 

 

 

indgående kendskab til stedets mangeartede udstillin-
ger og hele stedets opbygning. 

Der var ankomst i løbet af torsdagen, hvor der hurtigt blev 
arrangeret middag i det ”grønne” på pladsen, som er en 
yderst velholdt plads lige ud til vandet. Det samme gentog sig 
om aftenen, men var for de fleste en lidt blæsende affærer.  

Fredag var der afgang til Bisonfarmen—”Ditlevsdal”, hvor 
deltagerne steg ombord på en vogn med sæder (og tæpper), 
trukket af en stor traktor. 



 

I 2007 åbnede det historiske dukkemuseum, med en 
samling af berømte personer fra den danske historie.      
I alt 137 porcelænsdukker med kopier af autentiske  
kostumer fra Gorm den Gamle til kronprinsesse Mary. 

Der var også et museum for Sigfred    
Pedersen, med en udstilling i en separat 
bygning, hvor der ved rundturen i denne 
bygning strømmede herlige toner ud fra 
hans ganske store mangeartede produk-
tion. 

 

Efter en ganske bred orientering, var der tid til en tur i 
det ca. 55.000  m2  store parkanlæg med over 25 tema-
haver, som blev passet af 40 frivillige. Der var ganske få 
fastansatte, derimellem en gartner, som havde været 
ansat hos Dronning Ingrid på Gråsten Slot. 

Efter at den medbragte mad var indtaget i dette skønne 
område, gik turen tilbage til campingpladsen, hvor re-
sten af dagen var til fri disposition.  

Både fredag og lørdag aften blev aftensmaden indtaget 
i et fælleslokale som der var stillet til rådighed for os 
deltagere.  

Søndag var der sædvanen tro standerstrygning med tak 
for denne gang og tak til arrangørerne for nogle dejlige 
dage og oplevelser. 

DCK 699 Tonni Hansen.  
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I 2001 åbnede Danmarks 
eneste humlemuseum, 
som fortæller stedets 
historie gennem mere 
end 100 år.  
Endvidere var der en stor  
samling af danske og 
udenlandske øl. 

Peder fortalte medrivende om stedets historie, der 
startede i 1990 og siden udviklede sig til et sted med 
kulturhistoriske udstillinger. 

 

 



 

ECCO /Bredebro og Sønderjysk kaffebord. 
I weekenden 20 - 22 maj, arrangerede fam. Tornbo 
træf, med udgangspunkt fra Daler Camping, som er 
en lille plads tæt på byen Højer og ikke langt til 
grænsen.  

Det blev et for deltagerne spændende træf, hvor 
der var indlagt et besøg hos ECCO, hvor man fik en 
orientering om historien bag dette danske Ikon.  
 

 

 

 

 

 

 

mulighed for at bestige tårnet, hvorfra der var en helt 
fantastisk udsigt udover det ganske flade landskab. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Der var efterfølgende en tur  
forbi Skærbæk med det rela-
tivt nyopførte udkigstårn 
Marsk  Tower med 25 meter i 
højden, opført / tegnet af de 
verdenskendte arkitekter fra 
Bjarke Ingels Group. Der var 
for de mest ”forlystelsessyge”  

Et af højdepunkterne var ligeledes det for det vel-
kendte og ganske overdådige ”Sønderjyske kage-
bord”, som blev indtaget på ”Café Fruens Vilje” på 
torvet i Højer. 
Det var et besøg, hvor alle fik deres lyster styret 
hvad kager angår.  

Om aftenen havde fru Tornbo fået en af deltagerne 
til at fortælle lidt om den Sønderjyske historie og 
oplysende fortælling af et af DCK´s mangeårige 
medlem—godt gættet, det var naturligvis ”onkel 
Sofus”. 

Stævnet sluttede planmæssigt søndag formiddag 
med standerstrygning. 

DCK 699 

Janne Kroman og Tonni Hansen 

                                                                             

                                                                            Side 5 

Sct. Hans 2022 - Fornæs Camping en god 
DCK samarbejdsplads. 

Et Sct. Hans stævne 2022, giver visse udfordringer, da 
nogle af DCK Vests medlemmer stadig er 
”arbejdsramte” og SCT. Hans 2022 faldt på en torsdag. 
Reglerne for bålafbrænding er ganske strikse, derfor 
kan der kun brændes bål af den 23.  juni. 

Det lykkedes alligevel at samle mere end 20 vogne 
hvoraf ”hovedparten ” ankom i pæne ”klumper” allere-
de fra d. 17. juni, dette selvom stævnet først startede d. 
22. juni. 

Der var derfor rig mulighed for at afsøge områdets 
mangeartede seværdigheder. Flere benyttede lejlighe-
den til gåture i det flotte landskab, ligesom pladsens 

faciliteter såsom Petanque  
og Swimmingpool måtte  
lægge plads til medlem- 

mernes aktiviteter. 

Der var naturligvis byen  
Grenås mange forretninger,  
fiskemanden i Bønnerup og byen Gjerrild m.fl., der af 
flere omgange fik besøg. Der var i ugens løb stor aktivi-
tet omkring ny opgravede kartofler og frisk plukkede 
jordbær, som var et stort hit skønt brændstofpriser. 

                                                      Der var naturligvis stor 

                                                      søgning til bålafbrændin- 
             gen torsdag, hvor en ind-
             holdsrig båltale blev ”sat 
i              i søen” af en spændende 

             dame. 

Dagen efter blev fanen sunget op på sædvanligvis, hvor-
efter Gurli og Niels Kristian så småt begyndte at gør klar 

til lørdagens samlingspunkt—festmåltid, bestående af 
marinerede sild, fiskefileters, afsluttet med fiskefrika-
deller, ligesom der naturligvis blev skyllet ned med øl og 
snaps. Vi takker for de mange hyggelige dage. 

DCK 699 

Janne Kroman & Tonni Hansen 



 

  Høsttræf 2022Høsttræf 2022  

Efter et par års pause, arrangerer DCK 1254 Inger og 
Jørgen Friis på utallige opfordringer igen et Høsttræf. 
Turen går i år til Dresden og afvikles i perioden fra den 
fra 3. - 10. september. 

Dresden får købstadsrettigheder fra 1206 og blev efter 
reformationen i 1539 en højborg for den lutherske lære 
et europæisk kulturcenter. I 1547 blev Dresden hoved-
stad i Sachsen. I slaget ved Dresden i 1813, besejrede 
Napoleon Østrig, Preussen og Rusland i sin sidste store 
sejr på tysk jord. 

Af byens mangeårige historie, er en af de mest markan-
te personer, August den 2. eller August den stærke, i 
hvis regeringstid (1694—1733) hovedstaden Dresden 
udviklede sig til en vigtig kulturby og i dag lever højt på 
baroktidens glans, da den var en af Europas pragtfulde 
residensbyer. 

Frauenkirche, byens varetegn, blev jævnet med jorden, 
men er  lige siden som flere andre af byens bygnings-
værker siden blevet genopført i original stil. 

Genopbygningen af Dresden begyndte allerede under 
DDR-tiden, men genopbygningen af den historiske by-
del, tog først for alvor fat efter murens fald i 1989. 

Det Sächsische Schweiz, ligger mellem 300 til 400 m 
over havets overflade, var allerede for 200 år siden et 
elsket udflugts- og sommerferiemål for bedrestillede 
borgere fra Hamburg og Berlin. Elbsandstensbjergene 
ligger i det sydøstlige Tyskland, ca. 35 kilometer fra 
Dresden. 

Landskabet fik sit karakteristiske præg i slutningen af 
istiden, da isen smeltede og store mængder af vand 
begyndte at ”skære” sig igennem sandstenen.  
Prisen for 2 personer er kr. 3.500,-.  
Prisen for 1. person er kr. 2.000,- 
Beløbet indsættes på klubbens konto:  
Reg.nr. 2267 konto 6 276 730 418. 
SIDSTE FRIST for tilmelding er 20. august.  
 

HUSK: Skriv dit DCK nr., og navn, så vi kan se hvem der 
har betalt.  
Du får en kvittering, når vi har registreret din indbeta-
ling.   
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Den bedste måde at starte en tur gennem Dresden, er 
ved at tage en tur gennem den gamle bydel. Mange af 
de største turistattraktioner findes inden for en radius 
af én km. 

I den smalle, lidt dunkle Augustus Strasse, møder man 
et 102 meter langt vægmaleri, bestående af ca. 25.000 
Meiβsen porcelænskakler af alle Sachsens fyrster. Før 
det skæbnesvangre døgn i februar 1945, hvor de allie-
redes bombefly tømte deres last ud over byen, havde 
Dresden haft ry som en af Europas smukkeste byer. 


